wydatków inwestycyjnych oraz ich
amortyzowanie istotnie zmniejsza wyniki
finansowe na początku okresu życia projektu.
Zakładany wzrost przychodów oraz harmonogram
inwestycji przekłada się na większe wyniki
finansowe w późniejszej fazie projektu

�DOTYCHCZAS: nakłady inwestycyjne
rozpoznawane są w momencie ich poniesienia a
następnie amortyzowane. Biorąc pod uwagę

WPŁYW KIMSF 12  NA SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIA FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ STX AUTOSTRADY 5

bez zastosowania KIMSF12 stosując KIMSF12

UWAGA:
Wykres zawiera wielkości przykładowe, które zostały użyte wyłącznie w celu zilustrowania wpływu KIMSF12 na sprawozdania finansowe!!!

spadek poziomu kapitałów
własnych

czas [lata]

następnie amortyzowane. Biorąc pod uwagę
harmonogram robót przekłada się to na wyższe
zyski w początkowej fazie projektu. W kolejnych
latach, wraz ze wzrostem skumulowanej wartości
nakładów inwestycyjnych, rosną również odpisy
amortyzacyjne. W efekcie w końcowej fazie
projektu wyniki finansowe byłyby pomniejszone
o znacznie wyższą wartość amortyzacji

WPŁYW KIMSF12 NA SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ GRUPY

w tys. PLN
31 marca 2009

przed korektami

korekty

KIMSF 12

korekty

pozostałe

31 marca 2009

po korektach

Rzeczowe aktywa trwałe 474 177   (441 495) (1) (16 062) 16 620

Wartości niematerialne 1 088   789 308   (2) -   790 396

Aktywo z tyt. odroczonego podatku dochodowego 40 466   43 240   (4) 35   83 741

Pozostałe aktywa 227 640   -   12 802   240 442

Aktywa ogółem 743 371   391 053   (3 225) 1 131 199

Kapitały własne (bez zysku netto) 343 757   (178 616) (5a) (86) 165 055

Zysk/ (strata) netto za okres sprawozdawczy 2 681   (5 719) (5b) (64) (3 102)

Rezerwy długoterminowe 5 112   488 339   (3) -   493 451

Rezerwy krótkoterminowe 42 381   87 049   (3) -   129 430

Pozostałe zobowiązania 349 440   -   (3 075) 346 365

WPŁYW KIMSF 12  NA SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIA FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ STX AUTOSTRADY 6

Opis korekt dokonanych w związku z wprowadzeniem KIMSF12:

(1) Reklasyfikacja składników infrastruktury będących po kontrolą Strony Udzielającej Koncesji, z których Grupa korzysta w celu świadczenia usług
użyteczności publicznej (poprzednio zaliczanych do rzeczowych aktywów trwałych)

(2) Rozpoznanie wartości niematerialnej - na 31 marca 2009 roku wartość netto rozpoznana w odniesieniu do wydatków inwestycyjnych Etapu I
wyniosła 208 mln PLN, a wartość netto rozpoznana w odniesieniu do wydatków inwestycyjnych Etapu II 581 mln PLN